
Tsm/2009/002/Ha 

 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

SMLOUVA 

o zajištění závodního stravování 

 

 

Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

jednající prof. MUDr. Jiřím Vorlíčkem, CSc., ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., č. ú.: 87535621/0100 

(dále jen „odběratel“) 

a 

 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

sídlem Pekařská 53, 656 91 Brno 

jednající Ing. Petrem Koškou, MBA, ředitelem 

IČ: 00159816, DIČ: CZ00159816 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., č. účtu:  71138621/0100 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Dodavatel se zavazuje, že ve svém zařízení závodního stravování v Brně, Pekařská 53, 

umožní závodní stravování zaměstnancům odběratele, a to podávání obědů ve dnech pondělí 

až pátek (s výjimkou státních svátků a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb.) 

v době od 11 hod. do 14 hod. 

II. 

Odběratel se zavazuje, že za službu podle čl. I. této smlouvy bude dodavateli platit měsíční 

úhradu odpovídající cenám jídla podle čl. III. této smlouvy a počtu jednotlivých druhů obědů 

objednaných zaměstnanci odběratele na dny daného měsíce. 

III. 

Smluvní strany se dohodly, že ceny jednotlivých druhů obědů se stanoví takto: 

 

 

  



Tsm/2009/002/Ha 

 

Strana 2 (celkem 3) 
 

Druh stravy dieta č. jídlo č. 
cena bez 

DPH 
DPH 
19% 

cena  
s DPH 

cena v Kč po 
zaokrouhlení 

oběd 3 1 49,00 9,31 58,31 58,50 

3 2 49,00 9,31 58,31 58,50 

3 3 49,00 9,31 58,31 58,50 

3 4 49,00 9,31 58,31 58,50 

4 5 50,50 9,60 60,10 60,00 

9 6 51,90 9,86 61,76 62,00 

nadstandard 7 60,90 11,57 72,47 72,50 

 

IV. 

1. Dodavatel se zavazuje, že vydá každému zaměstnanci odběratele, který o to požádá, 

stravovací kartu. Zaměstnanci odběratele budou stravu objednávat pomocí stravovací 

karty ve stravovacím provozu dodavatele. 

2. Odběratel uhradí stravu na základě vystavené faktury, kde bude vždy uvedeno jméno 

zaměstnance odběratele, počet objednaných obědů každého druhu a cena. Odběratel se 

zavazuje, že bude dodavateli platit úhradu podle čl. II. této smlouvy vždy do 14 dní od 

doručení faktury bezhotovostně na účet dodavatele. 

3. Stravovací karty budou vydávány oproti záloze 100,- Kč ve stravovacím provozu 

dodavatele (tamtéž se stravovací karty i vrací). Stravovací karty budou zaměstnancům 

odběratele vydávány pouze po předložení písemného potvrzení odběratele, že je 

zaměstnancem odběratele. Převzetí karty zaměstnanec odběratele potvrdí ve stravovacím 

provozu dodavatele. Bez stravovací karty nelze vydávat zaměstnancům odběratele obědy. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit cenu obědů v závislosti na změně pořizovací 

hodnoty surovin, režijních nákladů a platných právních předpisů a norem. Tuto změnu 

ceny dodavatel sdělí písemně odběrateli; takto sdělená změna ceny je pro smluvní strany 

závazná i bez sjednání dodatku k této smlouvě. 

5. Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu jídelníčku. 

6. Při zákazu nebo omezení výroby jídel v důsledku hygienických nebo bezpečnostních 

opatření, v době závodní dovolené, provozní výluky stravovacího provozu, v sanitární 

dny nebo v jiných závažných případech, není dodavatel povinen zajistit odběrateli pro 

jeho zaměstnance obědy dle této smlouvy. 

7. Zaměstnanci odběratele jsou povinni při pohybu v areálu a prostorách dodavatele 

dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy dodavatele. 

V. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

obou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počítá se od prvního měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



Tsm/2009/002/Ha 

 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 

obě smluvní strany. 

4. V případě, že se změní ceny obědů nakupované či vyráběné dodavatelem, je dodavatel 

oprávněn jednostranně změnit ceny uvedené v čl. III. smlouvy a to s účinností nejdříve od 

měsíce následujícího po doručení písemného oznámení o nových cenách odběrateli. 

5. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Brně dne 29. prosince 2008   V Brně dne 29. 12. 2008 

 

 

 ___________________________ ________________________ 

prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc.                Ing. Petr Koška, MBA 

 ředitel ředitel 

 


